RESOLUÇÃO Nº 1241 / 2016
[bookmark: _GoBack]

ACRESCENTA OS ARTIGOS 5º-A E 5º-B À RESOLUÇÃO Nº 1.130, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010, QUE “DÁ DENOMINAÇÃO A DEPENDÊNCIAS E AO CANAL DA TV, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, ESTADO DE MINAS GERAIS”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Acrescenta os artigos 5º-A e 5º-B à Resolução nº 1.130, de 07 de dezembro de 2010, com a seguinte redação:

“Art. 5º-A. Denominar a Sala da Imprensa da Câmara Municipal de Pouso Alegre: ‘Sala de Imprensa Jornalista Valtencir Coelho de Miranda’.

Art. 5º-B. Denominar a Sala da Presidência da Câmara Municipal de Pouso Alegre: ‘Sala da Presidência José Aquiles Coutinho’.”

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 13 de Dezembro de 2016.

	Maurício Tutty
	Gilberto Barreiro

	PRESIDENTE DA MESA
	1º SECRETÁRIO